
                

               Equipamentos Médicos 

Rua Abaeté, 526 – Bonfim – CEP: 31210 390  -  Belo Horizonte – MG – Brasil - www.rsmed.com.br - 
Telefone: (031)3271 4276 – (031)3271 3711 - CNPJ.: 03 840 189/0001-19  IE.: 062 090 1920 010 

À 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE  
GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
PREGÃO ELETRONICO N° 581/2022 
PROCESSO Nº 2022-N543G   

PROPOSTA COMERCIAL 
 
Nome da Proponente: RS MED LTDA                 CNPJ: 03.840.189/0001/19                                  
Inscrição Estadual nº. 06209019200-10               Endereço: Rua Abaeté, 526 Bairro Bonfim                            
Telefone/Fax: (31) 32714276                              E-mail: luciana@rsmed.com.br    
   
Prezados Senhores, 
 
Compõem nossa Proposta os seguintes anexos: 
 
1.1 - Proposta Comercial Detalhada, com a indicação do preço unitário de cada item e do 
preço global.  
1.2 – Documentos exigidos para Habilitação (conforme Anexo III do Edital). 
1.3 – Dados Complementares para Assinatura do Contrato. 
 
2 – O prazo de validade desta proposta é de 90 (Noventa) dias corridos, contados da data 
limite para o acolhimento da mesma. 
 
3 – Os preços ora propostos incluem todas as despesas diretas, indiretas, benefícios, tributos, 
contribuições, seguros e licenças de modo a se constituírem à única e total contraprestação 
pelo fornecimento dos itens. 
  

LO
TE 

DESCRIÇÃO DETALHADA NOME 
COMER. 
PRODUTO 

QTD VALOR 
UNITARIO 
C/ICMS 

VALOR TOTAL C/ 
ICMS 

 

 

1 

ESPACADOR BIVALVULADO UNIDIRECIONAL PARA ADMINISTRACAO DE 
MEDICAMENTOS INALATORIOS COM MASCARA ADULTO FLEXIVEL, 
ATOXICO, TRANSPARENTE, QUE ATENDA A FAIXA ETARIA INFANTIL 
ACIMA DE 2 ANOS; TAMANHO 200-300ML COM ADAPTADOR UNIVERSAL 
PARA SPRAY AEROSSOL. DEVE SER EMABALADO INDIVIDUALMENTE 
EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ANVISA 
80470750002 MS804707-5 - MARCA: MAXX CHAMBER – MODELO: 
INFANTIL FAB: RS MED - NACIONAL - VALIDADE INDETERMINADA. 

 

MAXX 
CHAMBER 
INFANTIL 

 

46.210 

 

R$23,00 

 

R$1.062.830,00 

 

 

2 

 
ESPACADOR BIVALVULADO INFANTIL PARA ADMINISTRACAO DE 
MEDICAMENTOS INALATORIOS COM MASCARA INFANTIL FLEXIVEL, 
ATOXICO, TRANSPARENTE, QUE ATENDA A FAIXA ETARIA INFANTIL 
DE 0 A 2 ANOS; COM ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SPRAY 
AEROSSOL. DEVE SER EMABALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL 
QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.SIGA 258193. ANVISA 
80470750002 MS804707-5 - MARCA: MAXX CHAMBER – MODELO: 
BABY FAB: RS MED -  NACIONAL - VALIDADE INDETERMINADA. 

 

MAXX 
CHAMBER 
BABY 

 

51.770 

 

R$23,00 

 

R$1.190.710,00 

VALOR TOTAL: R$2.253.540,00(Dois milhões, duzentos e cinquenta e três mil 
quinhentos e quarenta reais) 

20
22

-C
P

K
T

Z
X

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

0/
10

/2
02

2 
14

:5
1 

   
P

Á
G

IN
A

 1
10

 / 
11

2



                

               Equipamentos Médicos 

Rua Abaeté, 526 – Bonfim – CEP: 31210 390  -  Belo Horizonte – MG – Brasil - www.rsmed.com.br - 
Telefone: (031)3271 4276 – (031)3271 3711 - CNPJ.: 03 840 189/0001-19  IE.: 062 090 1920 010 

 
- Prazo de entrega: 20 (Vinte) dias corridos após o recebimento da Autorização de 
Fornecimento 
 
- Prazo de pagamento: 10 (Dez) dias. 
 
- Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos 
sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o 
fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas 
deste edital e seus anexos. 
 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ATA DE PREÇO 
 

Nome: Luciana de Oliveira Francisco          CPF: 082.404.566-18     RG: MG 1430801   
Nacionalidade: Brasileira                                     Estado Civil: Casada - Cargo: Vendedor        
Endereço: Alameda dos Comerciantes 295 Cabral Contagem/MG - E-mail Luciana@rsmed.com.br 
Banco: Caixa econômica Federal    Conta Corrente:1995-8   Ag.0935   Op: 003  
 

 
 

Belo Horizonte, 10 de Outubro de 2022. 
 
 
 

 

LUCIANA DE 
OLIVEIRA 
FRANCISCO:0
8240456618

Assinado de forma 
digital por LUCIANA DE 
OLIVEIRA 
FRANCISCO:0824045661
8 
Dados: 2022.10.10 
13:31:36 -03'00'

20
22

-C
P

K
T

Z
X

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

0/
10

/2
02

2 
14

:5
1 

   
P

Á
G

IN
A

 1
11

 / 
11

2


